
2020 年 8 月 7 日

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について

8月 6日、一時帰国中の海外駐在派遣社員 1名が新型コロナウイルスに感染しているこ

とを確認いたしました。当該社員は 4月 15 日より原則在宅勤務扱いとしており、7月 9日

以降は出社しておりません。当該社員は 7月 26 日に発症し、8月 5日に PCR 検査を受け、

8月 6日に陽性と診断されました。現在所管保健所の指導のもと療養中です。 

当社では本件を受けて、所管保健所等と連携し、感染経路の調査、当該社員との濃厚接

触者の確認等必要な作業を進めてまいります。 

当社は今後とも、全従業員の健康管理、時差出勤や在宅勤務の推進、会議や出張の制限

など感染拡大の抑止にむけた取り組みを実施し、社内外の感染拡大防止とお取引先様、従

業員とその家族をはじめとする安全確保を最優先に迅速な措置をとってまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

国際紙パルプ商事株式会社  

経営企画本部 経営企画部 ＩＲ・広報課 TEL 03-3542-4169 


